
NACRT 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja („Narodne 

novine“ broj 14/19), i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Grada 

Vrbovca“, broj 11/25) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na ___. sjednici održanoj dana _______ 

2026. donijelo je 

ODLUKU 

o donošenju Plana rasvjete Grada Vrbovca 

I. 

Donosi se Plan rasvjete Grada Vrbovca (u daljnjem tekstu: Plan) koji je izradila 

Regionalna energetska agencija Sjever iz Koprivnice u koordinaciji s nositeljem izrade Grad 

Vrbovec – Upravni odjel za razvoj grada. 

II. 

Plan se odnosi na cjelokupno područje Grada Vrbovca. 

Plan se izrađuje u skladu sa Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja (NN14/19), 

Pravilnikom o zonama rasvijetljenosti, dopuštenim vrijednostima rasvjetljavanja i načinima 

upravljanja rasvjetnim sustavima (NN 128/20) i Pravilnikom o sadržaju, formatu i načinu izrade 

plana rasvjete i akcijskog plana gradnje i /ili rekonstrukcije vanjske rasvjete (NN 22/23). 

III. 

Plan predstavlja elaborat koji sadrži: 

I. TEKSTUALNI DIO - ODREDBE ZA PROVEDBU 

1. Uvod 

2. Zakonodavni okvir 

3. Metodologija izrade Plana rasvjete 

4. Svjetlosno onečišćenje 

5. Definiranje zona rasvijetljenosti 

6. Terminski plan rada rasvjete 

7. Bilanca pokrivenosti 

8. Mjere zaštite posebno osjetljivih područja 

9. Prijedlog smjernica razvoja sustava javne rasvjete 

10. Mobilizacija ključnih dionika 

11. Zaključak 

II. GRAFIČKI DIO - KARTOGRAFSKI PRIKAZI 

1. Zone rasvijetljenosti (1:25 000) 

Elaborat koji se sastoji od cjelina I. i II. iz prethodnog stavka ovoga članka ovjeren pečatom 

Gradskog vijeća Grada Vrbovca i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Vrbovca, 

sastavni je dio ove Odluke. 



NACRT 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Glasniku Grada Vrbovca“. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Vrbovec, __. ______. 2025. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD VRBOVEC 

GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

Krunoslav Sohora 

 

 


